
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 343

15 Οκτωβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 607/7−3−2005 (Φ.Ε.Κ. 326/Δ΄/2005) 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσ−
σαλίας «Περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 0,075 
στρεμ. στη θέση “Άγιος Δημήτριος” περιφέρειας Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Πορτίτσας του Δήμου Μητρό−
πολης του Νομού Καρδίτσας». ..................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 9.967,27τ.μ., 
στη θέση «Κοκόλη» του Συνιδιόκτητου Δάσους Καρυ−
ών της τοπικής Κοινότητας Μηλιάς, του Δήμου Κατε−
ρίνης, της Π.Ε. Πιερίας. ........................................................................ 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 1949/175544 (1)
Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 607/7−3−2005 (Φ.Ε.Κ. 326/Δ΄/2005) από−

φασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «Περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 0,075 στρεμ. στη θέση 
“Άγιος Δημήτριος” περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Πορτίτσας του Δήμου Μητρόπολης του Νομού Καρδίτσας».

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος (ΦΕΚ 120/Α΄/27−6−2008).
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ 231/A΄/27−12−2010).

4. Τις διατάξεις του αρθρ. 44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/
Α΄/29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αντικαταστάθηκε και 
ισχύει.

5. Την υπ’ αριθμ. 117080/6353/13−11−2014 Εγκύκλιο διαταγή 
της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών και 
Αγροπεριβάλλοντος «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλη−
σης αποφάσεων αναδάσωσης».

6. Την υπ’ αριθμ. 607/7−3−2005 (Φ.Ε.Κ. 326/Δ΄/2005) απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 0,075 στρεμ. στη θέση 
“Άγιος Δημήτριος” Περιφέρειας Δημοτικού διαμερίσματος 
Πορτίτσας του Δήμου Μητρόπολης του Νομού Καρδίτσας», 
λόγω παράνομης εκχέρσωσης.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/
Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών».

8. Την Πράξη 4 της 06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

9. Την υπ’ αριθμ. 5828/Π.Ε/14−2−2007 πράξη χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Καρδίτσας έκτασης εμβαδού 3.619,98 τ.μ., τμήμα της 
οποίας αποτελεί η επίδικη έκταση των 0,075 στρ.

10. Το υπ’ αριθμ. 1618/18−4−2007 έγγραφο του Δασαρχείου 
Καρδίτσας, σύμφωνα με το οποίο η έκταση εμβαδού 3.619,98 
τ.μ., για την οποία εκδόθηκε η παραπάνω Πράξη Χαρακτη−
ρισμού , εμπίπτει τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 12 και 
της παρ. 8 του άρθρου 21 του Ν. 3208/2003, όπως ίσχυαν 
κατά το χρόνο έκδοσης της Πράξης, και δεν υπάγεται στις 
διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 6126/259898/2−7−2015 θετική πρόταση του 
Δασαρχείου Καρδίτσας, για ανάκληση της υπ’ αριθμ. 607/7−3−
2005 (Φ.Ε.Κ. 326/Δ΄/2005) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Θεσσαλίας «περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης 0,075 στρεμ. στη θέση “Άγιος Δημήτριος” Περι−
φέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Πορτίτσας του Δήμου 
Μητρόπολης του Νομού Καρδίτσας».

12. Την υπ’ αριθμ. 1289/121131/8−7−2015 σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Καρδίτσας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 607/7−3−2005 (Φ.Ε.Κ. 326/Δ΄/2005) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 0,075 στρεμ. στη 
θέση “Άγιος Δημήτριος” Περιφέρειας Δημοτικού διαμερίσμα−
τος Πορτίτσας του Δήμου Μητρόπολης του Νομού Καρδί−
τσας», διότι η εν λόγω έκταση δεν υπάγεται στις διατάξεις 
της Δασικής Νομοθεσίας.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό δι−
άγραμμα κλίμακας 1:200 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας, με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3,...7, 8, 1), 
προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμέ−
νες ΕΓΣΑ ΄87 και έχει ως όρια:

Ανατολικά: Με αγρό Απόστολου Τσούτσου. 
Δυτικά: Με διακ/νη δασική έκταση.
Βόρεια: Με διακ/νη δασική έκταση.
Νότια: Με αγρό Απόστολου Τσιούτσου.
Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην Εφη−

μερίδα της Κυβερνήσεως.
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 30 Σεπτεμβρίου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ    

2963

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.10.20 09:02:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2964 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2965

Αριθμ. 8424 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 9.967,27τ.μ., 

στη θέση «Κοκόλη» του Συνιδιόκτητου Δάσους Καρυ−
ών της τοπικής Κοινότητας Μηλιάς, του Δήμου Κα−
τερίνης, της Π.Ε. Πιερίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄): «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 70, παρ. 3 του Ν. 998/1979, 
η οποία προστέθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2 του 
Ν. 2040/1994 (ΦΕΚ 70/Α΄): «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδι−
ότητας Υπουργείου γεωργίας και νομικών προσώπων 
εποπτείας του και άλλες διατάξεις» και αντικαταστά−
θηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/Α΄) «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, 
κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιω−
μάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και 
άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρο 6, παρ. 7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153/Α΄): «Συμπλήρωση διατάξεων για τη Νομαρχι−
ακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Τις με αριθ. 160417/1180/08.08.1980 και 1824447/ 
3049/24.09.1980 αποφάσεις και εγκύκλιες διαταγές και 
του Υπουργείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν 
λόγω θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/Α΄): «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 99386/06.11.2014 (ΦΕΚ 3105/Β΄) απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα (Γ.Γ.) της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης (Α.Δ.Μ.−Θ.) περί «Ανά−
θεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
της Α.Δ.Μ.−Θ. και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γ.Γ.” στους προϊστα−
μένους των οργανικών μονάδων της Α.Δ.Μ.−Θ.».

8. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄): «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις.»

9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α΄): «Επείγουσες ρυθμίσεις Υπουργείου Εσωτερικών».

10. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄): «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

11. Το Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄): «Περιβαλλοντική ανα−
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση − Βιώσιμη ανάπτυξη 
οικισμών − Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας».

12. Την υπ’ αριθμ. 4/06.2.2015 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/Α΄): «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

13. Τη Δ.Υ/08.9.2015 έκθεση−εισήγηση της Δασολόγου 
της υπηρεσίας, Σημέλας Ελ. Ελευθεριάδου, για κήρυξη 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, ως Αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της, την έκταση εμβαδού 9.967,27τ.μ., 
που εκχερσώθηκε και βρίσκεται στη θέση «Κοκόλη» του 
Συνιδιόκτητου Δάσους Καρυών της τοπικής κοινότητας 
Μηλιάς, του Δήμου Κατερίνης του Νομού Πιερίας.

Η ανωτέρω έκταση, προσδιορίζεται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα Σεπτεμβρίου 2015 της Υπηρεσίας, 
κλίμακας 1:1000, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής, από τις κορυφές με στοιχεία «Α−Β−Γ−
Δ−....−Χ−Ψ−Ω−α−β−γ−δ−ε−ζ−η−θ−Α» και έχει όρια:

Όρια έκτασης:
ΒΟΡΕΙΑ: Με Δάσος πλατύφυλλων ειδών (υπ’ αριθμ. 

1 τεμάχιο οριστικής Διανομής του Αγροτικού Κώδικα, 
έτους 1957 του «Αγροκτήματος Καρυών»).

ΝΟΤΙΑ: Με αγροτική οδό και καλλιεργημένη έκταση 
(υπ’ αριθμ. 179 και 180 τεμάχια οριστικής Διανομής του 
Αγροτικού Κώδικα, έτους 1957 του «Αγροκτήματος Κα−
ρυών»). 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με Δάσος πλατύφυλλων ειδών (υπ’ αριθμ. 
1 τεμάχιο οριστικής Διανομής Απόφαση Κήρυξης ανα−
δασωτέας έκτασης Σελίδα 2 από 3 του Αγροτικού Κώ−
δικα, έτους 1957 του «Αγροκτήματος Καρυών») και με 
αγροτική οδό.

ΔΥΤΙΚΑ: Με αγροτική οδό και καλλιεργημένη έκτα−
ση (υπ’ αριθμ. 179 και 180 τεμάχια οριστικής Διανομής 
του Αγροτικού Κώδικα, έτους 1957 του «Αγροκτήματος 
Καρυών»).

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 30 Σεπτεμβρίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



2966 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003431510150004*


